
 1

 
 
 

 
 
 
 
 
 

ÚP ČR Chomutov 

REKONSTRUKCE BUDOVY č.p.4106 

 
CHOMUTOV 

CIHLÁŘSKÁ č.p. 4106 
 
 
 

 
B 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ  ZPRÁVA 

   
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

REALIZAČNÍ DOKUMENTACE 
 
          6/2016 
 

                      Úřad práce České republiky — krajská pobočka v Ústí nad Labem 

 
 
        
 

 



 2

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE    
 
Název stavby :                         ÚP ČR Chomutov – rekonstrukce budovy čp. 4106 
 
místo :                                     Chomutov, Cihlářská ul., č.p.4106 

 
pozemek:                                 parc. č. 1083  
                                                 katastrální území Chomutov II 
městský ú řad :                       Chomutov 

 
stupe ň :                                   realizační dokumentace 
        
charakter stavby :                  rekonstrukce 

investor:                                 Úřad práce České republiky – krajská pobočka v Ústí nad Labem. 
                                              Dvořákova 1609/18 
                                              Ústí nad Labem-centrum 
                                              400 21 Ústí nad Labem 
 
 
projektant:                              SM- PROJEKT 
                                       Blatenská 2306,  Chomutov     
                                       ing. Milan Steňko    ČKAIT č.0300371 
                                       Tel. 474 624 366 
                                       stenko@smprojekt.cz                                       
 
 
autorský kolektiv 

Architekt:                                      ing.arch. Mária Rychtaříková 
Stavební část:                              ing. Josef Řápek 
Doprava:                                      ing. Marie Rysková 
Statika:                                         ing. Milostav Čáp Ph.D. 
Zdravotní technika:                      Petr Minařík 
vytápění, VZT:                              ing. Roman Ernest 
Elektro:                                         ing. Milan Škvára 
Požárně bezpečnostní řešení:    ing. Jaroslav Kůrka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 
 
 

 
 
 
 
B.1   popis území stavby 
 
B.2   celkový popis stavby 
B.2.1  účel stavby, základní kapacity 
B.2.2  urbanistické, architektonické a dispoziční řešení 
B.2.3  provozní řešení 
B.2.4  bezbariérové užívání stavby 
B.2.5  bezpečnost při užívání stavby 
B.2.6  stavebně-technické řešení 
B.2.7  technická a technologická zařízení 
B.2.8  požárně bezpečnostní řešení 
B.2.9  zásady hospodaření s energiemi  
B.2.10  hygienické požadavky  
B.2.11  ochrana před negativními účinky vnějšího prostředí 
 
B.3 napojení na technickou infrastrukturu 
B.3.1  Kanalizace 
B.3.2  Vodovod 
B.3.4  Elektrická energie 
 
B.4 dopravní řešení 
 
B.5 venkovní úpravy 
 
B.6 vliv stavby na okolí 
B.6.1  ochrana proti emisím 
B.6.2  odpadní vody 
B.6.2  způsob nakládání s odpady 
B.6.2  řešení ochrany proti hluku  
 
B.7 ochrana obyvatelstva 
 
B.8 zásady organizace výstavby 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 
B.1 popis území stavby, stávající stav 
 
Charakteristika stavebního pozemku 
Uvažovaná stavba se nachází v katastrálním území Chomutov II, v zastavěné části obce. 
Rekonstruovaný objekt č.p. 4106 se nachází na pozemku parc.č. 1083, v těsném sousedství 
stávající budovy ÚP Chomutov č.p. 4107. Oba objekty se nachází uprostřed obytné zástavby. 
 
 
 

Výpis dot čených pozemk ů  
 

Dotčené území v majetku stavebníka: 
Vlastní objekt –     1083    -  zastavěná plocha   1232m2 
přilehlé pozemky - 1080/1 – ostatní plocha        1253m2 
                               1081/6 -  ostatní plocha         346m2 
Vlastník:  Česká Republika – Úřad práce Chomutov, Cihlářská 4107 
 
Sousedící pozemky: 
1080/16 – ostatní plocha         32m2 
1080/1  -  ostatní plocha   15 513m2 
1080/14 – ostatní plocha       596m2 
 
Vlastník:  STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV Zborovská 4602, Chomutov, 430 01 

 
Závěry provedených pr ůzkumů 
V rámci projekčních předchozích etap výstavby byly provedeny následující průzkumy. Výstupy 
z nich jsou platné i pro aktuální etapu. 
• hydrogeologický průzkum území 
• radonový průzkum území:  
pro stavební parcely vyplývá podle výsledků měření nízký radonový index. Není nutné provádět 
opatření proti pronikání radonu z podloží. 
 
Ochranná a bezpe čnostní pásma  
Stavba nezasahuje do žádného stávajícího ochranného ani bezpečnostního pásma. 
 
Chrán ěná území, záplavová území, d ůlní činnost  
Uvažovaná stavba nezasahuje do žádného chráněného území ani se nenachází 
v památkové zóně. 
Zároveň se stavba nenachází v záplavovém území ani území ovlivněném důlní činností. 
 
Vliv stavby na okolní stavby a pozemky 
Vzhledem k tomu, že se jedná o rekonstrukci stávajícího objektu, který nebude rozšiřován 
ani prostorově ani kapacitně, nebude mít stavba žádný vliv na okolní objekty ani na odtokové 
poměry území. 
 
Požadavky na demolice, kácení 
S vyjímkou vlastních bouracích prací v rámci objektu nevyvolá stavba žádné další požadavky na 
demolice stávajících staveb. 
Pokáceny budou 8ks stromů, které jsou v kolizi s přístavbou vstupní části a navrženým 
parkovištěm.  Součástí je i odstranění keřů a náletové zeleně na přilehlých plochách v předpolí 
budovy, aby byl umožněn bezproblémový přístup do objektu.  
Odstranění zeleně je řešeno v předstihu samostatným správním řízením. 
 
Požadavky na zábory 
Stavba si nevyžádá žádné zábory pozemků pod ochranou zemědělského ani lesního půdního 
fondu. 
 
 
Územně technické podmínky 



 5

Stavba se nachází v zastavěném území a v současnosti je bezproblémově napojena jak na 
dopravní, tak i technickou infrastrukturu města. Veškeré inženýrské sítě jsou v místě dostupné a 
v rámci rekonstrukce bude pouze nově technicky řešeno jejich napojení. 
 
 
věcné a časové vazby na související stavby 
nevyskytují se 
 
stávající stav 
Stávající areál tvoří několik objektů označených pro potřeby této dokumentace jako A až D. 
Přičemž „A“ a „B“ tvoří stávající budovu ÚP č.p.4107 a budova „C“ byla již rovněž rekonstruována a 
slouží potřebám úřadu. Předmětem rekonstrukce nadále zůstává pouze objekt D. 
Objekt D –jesle – je dvoupodlažní budova s plochou střechou o půdorysných rozměrech 12,0 x 
39,4m. Konstrukčně ji tvoří montovaný skelet, pravděpodobně soustavy S 69, o dvou traktech s 
rozponem 5,6m a modulovém poli 4,8m v podélném směru. Obvodový plášť je zavěšený, 
z pórobetonových panelů. Stropy tvoří dutinové stropní panely; střecha je plochá, krytá asfaltovými 
pásy. Vnější okna jsou dřevěná, dveře dřevěné typové. Na SV a JZ straně jsou k objektu připojeny 
dva dvoupatrové přístavky, z nichž zůstane částečně zachován pouze ten na JZ straně. K SZ 
fasádě je pak připojena jednopodlažní přístavba, která bude kompletně odstraněna. 
Rekonstruovaný objekt je v současnosti bez využití, je vyklizen a pod uzamčením hlídán. 
 
B.2 celkový popis stavby 
 
B.2.1 účel stavby, základní kapacity 
Předkládaná projektová dokumentace řeší rozšíření prostor Úřadu práce v Chomutově o další 
objekt v těsném sousedství stávajících budov úřadu v souvislosti s nárůstem agendy. Cílem je 
sjednotit veškerou činnost spadající do kompetence Úřadu práce do jednoho areálu. 
Dokumentace řeší návrh rekonstrukce objektu bývalých jeslí, který je umístěn na sousedním 
pozemku vedle stávajících budov úřadu v Cihlářské ulici. Vlastníkem objektu je Česká republika – 
ÚP Chomutov. 
Projekt předpokládá odstranění některých druhotných přístaveb, odstranění a demontáž 2.np, nové 
dispoziční řešení stávajícího objektu a úpravu přístupových a okolních ploch. Dále pak zateplení 
objektu a kompletní rekonstrukci technického vybavení včetně napojení na vnější sítě. 
 
Počet podzemních podlaží  0 
Počet nadzemních podlaží  1 
 
Předpokládaný počet pracovníků v rekonstruovaném objektu:    24 
Celková zastavěná plocha:            626 m2 
Celková užitná plocha:                462,5 m2 
z toho kanceláře:                        251,9 m2 
Ostatní podlahové plochy:          168 m2 
 
B.2.2 urbanistické, architektonické a dispozi ční řešení 
Urbanistické řešení navazuje na stávající stav a zachovává stávající objem budov i orientaci vstupů 
do objektu. Stávající hmota obj. D bude snížena o jedno podlaží a doplněna o nový vstupní prostor 
na SV straně směrem k Cihlářské ulici. Vstup do rekonstruované části je orientován do předpolí 
stávající budovy C na straně k Cihlářské ulice. Zde bude rozšířena stávající nástupní dlážděná 
plocha a vybudována nová nástupní rampa před vstupem.  
Vnitřní dispozice objektu bude zásadně přebudována a přizpůsobena nové náplni. Nový program  
zahrnuje prostor vstupní haly, kancelářská pracoviště určená pro styk s veřejností, specializovaná 
kancelářská pracoviště, sociální zařízení pro veřejnost, soc. zázemí zaměstnanců. 
 
Architektonické řešení vychází ze zadaných požadavků. V obou podélných fasádách budou 
doplněny nové okenní otvory v různých formátech, tak aby co nejlépe distribuovaly denní světlo k 
jednotlivým pracovištím.  Okenní otvory budou vizuálně propojeny do okenních pásů s dřevěným 
obkladem meziokenních vložek. Na severovýchodní straně bude doplněna přístavba vstupní haly 
s výraznou vstupní markýzou, která bude vizuálně navazovat na oblast vstupu do budovy C .  
Celý objekt bude opatřen novou tenkovrstvou omítkou v bílé barvě. 
Sokl bude opatřen cementovou omítkou v šedé barvě. 
Bude provedena výměna veškerých výplní otvorů za nové z hliníkových profilů.  



 6

Klempířské prvky na fasádě budou v provedení z předkorodovaného Ti-Zn plechu. 
 
Vnitřní dispozice objektu bude zásadně přebudována a přizpůsobena nové náplni . Nový program 
v zahrnuje prostor vstupní haly, kancelářská pracoviště určená pro styk s veřejností, 
specializovaná kancelářská pracoviště, sociální zařízení pro veřejnost, soc. zázemí zaměstnanců. 
 
B.2.3 provozní řešení 
Provozní řešení je dáno typem agendy, která bude v objektu umístěna. Vstupní hala je určena pro 
veřejnost, kanceláře jsou rozmístěny po obou stranách dispozice. Pro vyřizování agendy a jednání 
s veřejností jsou určeny přepážky v jednotlivých kancelářích. Sociální zázemí zaměstnanců je 
provozně odděleno. 
 
B.2.4 bezbariérové užívání stavby 
Bezbariérové řešení bude provedeno dle vyhlášky 398/2009 Sb. „O obecných technických 
požadavcích zabezpečující užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace“.  
- Vstup do objektu bude realizován bezbariérově, před vstupem do objektu jsou vytvořeny volné 

plochy s max. spádem 1,0%. 
- Pro bezbariérová přístup je navržena šikmá rampa o max. sklonu 6,2% . 
- Vstupní dveře mají světlou šířku 2100mm. Budou vybaveny signálním kontrastním pruhem a 

opatřeny bezpečnostním zasklením. 
- Bezbariérově bude přístupné celé vstupní podlaží.  
- velikosti otvorů ve všech prostorách užívaných veřejností umožňují bezbariérové užívání. 
- Ve vstupní části je umístěno bezbariérové sociální zařízení.  
- Povrchy podlah budou provedeny tak, aby splnily požadavek na hodnotu součinitele 

smykového tření 0,6. 
- Návrh interiéru bude řešen v souladu s vyhláškou 398/2009 Sb. 
 
B.2.5 bezpečnost p ři užívání stavby 
Stavba svým charakterem nevyžaduje žádná zvláštní opatření pro zajištění bezpečnosti při 
užívání. 
Veškeré stavební konstrukce jsou navrženy v souladu s obecně platnými technickými požadavky 
na výstavbu a v souladu s platnými předpisy a normami. 
 
 
B.2.6 stavebn ě-technické řešení 
Předpokládaný stavební program zahrnuje: 
• demolice vnějších přístaveb  
• vybourání vnitřních dělících konstrukcí 
• demontáž stávajících vnějších i vnitřních výplní otvorů 
• demontáž vnitřních rozvodů a instalací 
• demontáž konstrukce 2.np 
• nově provedená konstrukce střechy a nová střešní krytina 
• nové vnitřní dělící konstrukce dle nového dispozičního řešení 
• kompletní kontaktní zateplení objektu  
• nové vnější a vnitřní výplně otvorů 
• nové povrchové úpravy a provedení interiérů 
 
 
B.2.7 technická a technologická za řízení 
vytápění 
Vytápění řešeného objektu bude napojené na stávající topný kanál, který zásobuje teplem celý 
areál úřadu práce. Topný kanál je umístěn cca 1m od objektu a pokračuje až do středu objektu. Po 
dohodě s dodavatelem tepla bude zkrácen a napojen tak, aby měření a regulace tepla byly 
umístěny hned v rohové místnosti objektu. 
Stávající topný kanál bude zkrácen – bude zazděn z CP 200 na MC 5 a řádně oizolován pásy 
Sklobit. Pokračující potrubí bude zkráceno a odpojeno. Na stávající rozvod potrubí s teplem z 
antikora bude napojeno nové potrubí z antikora DN 32 pro vytápění objektu. 
Napojení tepla do objektu bude provedeno bezkanálovou technologií – svařovaným 
nerezovým  potrubím  DN  32  s továrně  provedenou  izolací  –  (výrobce  Fintherm Praha). 
Prostup skrz stěnu topného kanálu bude proveden typovou utěsněnou 



 7

Topný kanál bude dodávat do otopného systému otopnou vodu o tepelném spádu 
20°C při teplotách 75/55°C. 
 
větrání 
Kanceláře budou větrány přirozeným způsobem okny.  Chodba, vstupní hala a sociální zázemí 
budou větrány nuceně jedním společným VZT zařízením – 1/1A - tvořeným centrální sestavnou 
jednotkou umístěnou na střeše objektu. Jednotka bude vybavena zpětným získáváním tepla 
z odpadního vzduchu (ZZT). 
  
elektro 
Jako hlavní zdroj napájení bude sloužit rozvaděč HR. Elektroinstalace bude provedena kabely typu 
1-CXKH-R. 
Osvětlení bude provedeno zářivkovými svítidly. Na únikových cestách budou nouzová svítidla.  
Zásuvkové obvody a napojení technologie bude provedeno kabely 1-CXKH-R. 
Zásuvkové obvody jsou navrženy dle předpokládaného využití v prostoru. 
Bude připojen rozvaděč pro VZT. 
Bude připojena regulace pro topení. 
 
 
B.2.8 požárn ě bezpečnostní řešení 
Požárně bezpečnostní řešení je zpracováno v samostatné části dokumentace. 
 
B.2.9 zásady hospoda ření s energiemi  
celková bilance energií 
elektro:     
Celkem Pi  68kW 
 Soudobost  0,7 
 Celkem Ps  47kW 
 Výpočtový proud  72A 
 

Roční předpokládaná spotřeba      98MWh/rok 
 
Celková potřeba tepla:                                30,8 kW 
Roční spotřeba tepla:                                  65,2 MWh/rok 
 
celková spot řeba vody a bilance odpadních vod 
celková roční spotřeba vody        167,10 m3 
roční bilance splaškových vod     167,10 m3 
 
B.2.10 hygienické požadavky  
větrání 
Prostory kanceláří jsou větrány přirozeně pomocí oken. Vytápění těchto prostor řeší profese ÚT 
pomocí otopných těles.  
Centrální hala je nuceně teplovzdušně větrána  pomocí VZT jednotky. Hygienické zázemí a ostatní 
technické prostory jsou větrány dle hygienických požadavků. 
osvětlení 
Veškeré prostory a provozy splňují požadavky na denní i umělé osvětlení. Veškeré hodnoty 
denního i umělého osvětlení byly ověřeny výpočtem. 
 
B.2.11 ochrana p řed negatívními ú činky vn ějšího prost ředí 
není řešena 
 
B.3 napojení na technickou infrastrukturu 
B.3.1 Kanalizace 
Přípojka splaškové kanalizace bude odvádět veškeré splaškové vody z objektu. Přípojka bude 
napojena do stávající kanalizační šachty. Místo napojení bylo konzultováno s provozem SČVK.  
Splaškové vody budou vedeny gravitačně. Z objektu povede jeden hlavní ležatý rozvod splaškové 
kanalizace dešťové vody budou likvidovány stávajícím způsobem. Z důvodu hydrogeologického 
posudku se navrhuje jednotná kanalizace, Kvůli potřebné ploše a objemu zasakovaní není možno 
realizovat vsakování, proto se investor rozhodl dešťové vody odvádět do stávající jednotné 



 8

kanalizace.  
 
roční bilance splaškových vod    159 m3 
 
B.3.2 Vodovod 
Pro nově rekonstruovaný objekt v Chomutově se vybuduje nová vodovodní přípojka PE-HD 
50/4,6mm, která bude napojena na městský vodovodní řad LT200 vedoucí v ulici Cihlářská. Na 
tomto řadu se provede připojení pro nově rekonstruovaný objekt. Připojení se provede pomocí 
přírubového navrtávacího pasu 200/40, nebo osazením T-kusu např. od f.  VODKA, HAWLE. Za 
napojením bude osazeno šoupě se zemní soupravou. Dále bude osazena vodoměrná šachta. 
V šachtě bude osazena vodoměrná sestava. Vodoměr je navržený DN 40. Vodoměrná šachta je 
umístěna na pozemku  na p.p.č.1081/1. Dále povede vodovodní přípojka do vlastního 
rekonstruovaného objektu. Před vstupem do objektu bude osazeno šoupě se zemní soupravou. 
   
Ve vodoměrné šachtě bude osazena vodoměrná sestava. Vodoměr je navržený DN 40 Rozměry a 
návrh vodoměrné šachty viz. výkres 05. Vodoměrná šachta. 
Z vodoměrné šachty je vodovodní přípojka přivedena do  objektu ve stávajícím kanálu. 
 
B.3.4 Elektrická energie 
Napojení bude provedeno ze stávající pojistkové skříně umístěné na fasádě objektu. Vedle této 
skříně bude umístěn nový elektroměrový rozvaděč. Jako hlavní zdroj napájení bude sloužit 
rozvaděč HR. Elektroinstalace bude provedena kabely typu 1-CXKH-R. 
 
Dále bude provedena přeložka stožárů VO. Jedná se výbojková svítidla, která budou umístěna na 
žárově zinkovaných stožárech 6m. 
V rámci VO bude proveden datový propoj serveroven v novém a stávajícím úřadu práce. 
 
 
B.4 dopravní řešení 
Nově bude vybudována parkovací plocha 51,25x5,50m, která přímo navazuje na sousední 
komunikaci v majetku města Chomutova; výjezd směřuje do ul. Cihlářská. Nová parkovací stání 
jsou navržena jako kolmá s rozměry 4,5x2,5(krajní 2,75)m, stání pro ZTP 5,0x3,5m, celkový počet 
19 + 1 ZTP = 20 p.s.. Průjezdná komunikace mezi protilehlými parkovacími místy bude 6,0m (5,0m 
stávající + 1,0m nově vydlážděno). Nová zpevněná plocha bude mít dlážděný povrch a lemování 
silničním obrubníkem.   
Na konci parkovací plochy bude vybudován chodník šířky 2,0m, který propojuje stávající chodník v 
parku se zadním vstupem do objektu. Bude sloužit pouze pro potřeby ÚP. Před hlavním vchodem 
se schodištěm a přístupovou rampou bude vybudována rozptylová plocha, která naváže na 
stávající chodník. Nové chodníky jsou navrženy ze zámkové dlažby a lemováním záhonovým 
obrubníkem.  
 
B.5 venkovní úpravy 
V rámci venkovních úprav bude provedena úprava plochy před vstupem do objektu včetně 
vybavení lavičkami a zpětná úprava a zatravnění stavbou dotčených ploch.  
V rámci demolice budou vybourány zbytky oplocení a zpevněných ploch na pozemku. 
 
 
B.6 vliv stavby na okolí 
B.6.1 ochrana proti emisím 
Stavba nebude zdrojem emisí. V objektu není umístěn zdroj tepla ani žádné technologické zařízení 
 
 
B.6.2 odpadní vody 
Splaškové odpadní vody z objektu budou odváděny do stávající jednotné kanalizace. 
 
B.6.2 způsob nakládání s odpady 
Odpady vznikající při výstavbě 
Odpady vzniklé během stavby budou průběžně skladovány a likvidovány zhotovitelem stavby. Jeho 
povinnost končí předáním díla objednateli. Hospodaření s odpady v rámci oplocených ploch 
zařízení staveniště bude prováděno v souladu s platnými bezpečnostními předpisy. Nakládání 



 9

s odpady původcem odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001. Původce odpadu, podle , je 
povinen odpady zařazovat podle katalogu odpadů §2 a §3 vyhl. č.381/2001. a odpady, které 
nemůže využít nabízet k využití jiné právnické nebo fyzické osobě. Nelze-li odpady využít, potom 
zajistit jejich zneškodnění. Dále je povinen odpad třídit a kontrolovat, zda odpad nemá některou 
z nebezpečných vlastností (zákon o odpadech č. 185/2001 v § 16 odst. 1 písm. a) a d)) . Původce 
odpadu je povinen vést evidenci o množství a způsobu nakládání s odpadem. 
 
V průběhu stavby vždy vznikají odpady, se kterými musí být nakládáno v souladu s místně platnou 
legislativou.  
Uvažuje se, že část odpadů bude možno zpětně využít při stavebních pracích, ostatní odpady 
budou odváženy a likvidovány mimo staveniště.  
Dodavatel stavby musí zajistit kontrolu práce a údržby stavebních mechanizmů.  
Pokud dojde k úniku ropných látek do zeminy, je nutné kontaminovanou zeminu ihned vytěžit a  
uložit do nepropustné nádoby (kontejnerů). U malých nepropustných ploch možno provést  
dekontaminaci vapexem. U stacionárních strojů bude osazena olejová vana pro záchyt unikajících  
olejů. Stavební suť bude v max. míře recyklována pro další využití.  
Způsob nakládání s odpady v průběhu stavby musí být doložen při kolaudačním řízení. 

 
Odpady vznikající při provozu areálu 
Nakládání s odpady ve fázi vlastního provozu objektu se bude řídit platnou legislativou 
v odpadovém hospodářství, tj. zákonem č.185/2001 SB. o odpadech v platném znění a vyhláškou 
MŽP č. 381/2001 Sb., kterou se vydává katalog odpadů a stanoví další seznamy odpadů. 
K odvozu a odstranění odpadů budou využívány služby oprávněných osob, které budou mít 
příslušné souhlasy správních orgánů k provozování zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo 
výkupu odpadů. 
 

B.6.2 řešení ochrany proti hluku  
Vzhledem k charakteru a účelu – administrativa – nebude stavba zdrojem zvýšené hlukové zátěže 
pro okolí. 
 
B.7 ochrana obyvatelstva 
na stavbu nejsou kladeny požadavky z hlediska ochrany obyvatelstva 
 
B.8 zásady organizace výstavby 
Odvodn ění staveništ ě 
Během provádění stavby nedojde ke změně režimu odvodu dešťových vod. 
 
Napojovací body 
El.proud bude odebírán ze staveništního rozvaděče, který se napojí na stávající rozvody. 
V rozvaděči bude zajištěno měření odebrané energie.  
 
Voda bude odebírána  z nově provedeného napojení v Cihlářské ulici; bude zajištěno podružné 
měření odebrané vody 
 
Vliv provád ěné stavby na okolí 
Veškeré stavební práce je nutné provádět v souladu s platnými zákonnými předpisy o ochraně 
zdraví a bezpečnosti při práci, především bude brán zřetel na ustanovení Zákoníku práce, 
ustanovení Zákona 309/2006Sb. a Nařízení vlády 591/2006Sb., a dále v souladu s  
bezpečnostními předpisy, technologickými postupy a ČSN.  
Všichni pracovníci budou proškoleni a přezkoušeni z bezpečnostních předpisů, budou vybaveni 
ochrannými pomůckami a musí dbát na to, aby tyto pomůcky byly udržovány v provozuschopném 
stavu. Pracovníci budou vybaveni ochrannými brýlemi, ochranným pásem, přídavným lanem 
k ochrannému pásu, pracovním oděvem, pracovní obuví, pracovními rukavicemi, ochranným 
štítem a ochrannou přilbou. 
Pracovníci musí dodržovat provozní, bezpečnostní a hygienické předpisy, zvláště při manipulaci 
s otevřeným ohněm v blízkosti plynovodních zařízení s médiem. 
Před zahájením prací musí být pracovníci poučeni o technologickém postupu a způsobu zajištění 
ustanovení BOZP. 
Staveniště bude ohrazeno a opatřeno výstražnými tabulkami, v noci bude v provozu varovné 
osvětlení. Přes výkopové rýhy budou pro pěší zřízeny lávky. Pracovníci obsluhující strojní park 



 10

musí být proškoleni o údržbě a bezpečnostních předpisech provozu těchto strojů. 
Elektrická zařízení včetně osvětlení, jejich kontrola a údržba musí vyhovovat příslušným 
technickým normám. Zvýšené opatrnosti je třeba dbát při provádění výkopových prací v blízkosti 
křížení nebo souběhu s inženýrskými sítěmi. V případě prací ve výkopu hlubším než 1 m je nutné 
stěny výkopu zajistit proti posunutí a zabránit tak újmě na zdraví či životech pracovníků. 
Dodržování bezpečnostních předpisů na stavbě je v kompetenci prováděcí firmy. 
 
 
 
 
Chomutov  06/2016 
ing.Josef  Řápek  

SM SM SM SM ----    PROJEKTPROJEKTPROJEKTPROJEKT 


